
Učební plány platné od školního roku 

2025/2026 

Učební plán pro nižší gymnázium – osmileté a šestileté (ŠVP) 

Předmět prima sekunda tercie kvarta celkem 

Český jazyk a literatura 5 4 4 4 17 

Anglický jazyk 4 4 4 4 16 

Matematika 5 4 4 4 17 

Informatika 1 1 1 1 4 

Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Fyzika 2,5 2,5 2 2,5 9,5 

Chemie 0 1,5 2,5 2 6 

Biologie a geologie 2,5 2 2,5 2,5 9,5 

Zeměpis 2 2 2 2 8 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Německý/Franc./ 
Ruský/Španělský jazyk 

0 0 3 3 6 

CELKEM 29 29 32 32 122 

 

 



Učební plán čtyřletého i vyššího víceletého studia  

(nové třídy od šk. roku 2025/2026) 

  1.ročníky 
Kvinty 

2. ročníky 
Sexty 

3. ročníky 
Septimy 

4. ročníky 
Oktávy 

Celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk 4 3 4 3 14 

Další cizí jazyk  
Nj, Fj, Šj, Rj 

3 3 3 3 12 

Právo  1 0 0 0 1 

Filozofie 0 1 0 0 1 

Ekonomika a podnikání 0 0 2 0 2 

Psychologie 0 0 0 2 2 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Zeměpis 2 2 2 0 6 

Matematika 4 4 3 3 14 

Fyzika 3 2 2,5 2 9,5 

Chemie 2,5 3 2 0 7,5 

Biologie a geologie 2,5 2,5 2,5 2 9,5 

Informatika. 2 1 0 1 4 

Estetická výchova * 2 2 0 0 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Vol. předmět 1 0 2 2 3 7 

Vol. předmět 2 0 0 2 3 5 

Vol. předmět 3 0 0 2 3 5 

Vol. předmět 4 0 0 0 3 3 

CELKEM 33 32,5 34 33 132,5 

 

* Žáci 1. a 2. roč. volí jeden z předmětů Vv, Hv. 

. 



Učební plán čtyřletého i vyššího víceletého studia  

(třídy, které nastoupily do vyššího gymnázia před šk. rokem 

2025/2026) 

  1.ročníky 
Kvinty 

2. ročníky 
Sexty 

3. ročníky 
Septimy 

4. ročníky 
Oktávy 

Celkem 

Český jazyk a literatura 3 3 3 3 12 

Anglický jazyk 4 3 4 3 14 

Další cizí jazyk 
Nj, Fj, Šj, Rj 

3 3 3 3 12 

Základy společ. věd  1 1 2 2 6 

Dějepis 2 2 2 0 6 

Zeměpis 2 2 2 0 6 

Matematika 4 4 3 3 14 

Fyzika 3 2 2,5 2 9,5 

Chemie 2,5 3 2 0 7,5 

Biologie a geologie 2,5 2,5 2,5 2 9,5 

Informatika. 2 1 0 1 4 

Estetická výchova * 2 2 0 0 4 

Tělesná výchova 2 2 2 2 8 

Vol. předmět 1 0 2 2 3 7 

Vol. předmět 2 0 0 2 3 5 

Vol. předmět 3 0 0 2 3 5 

Vol. předmět 4 0 0 0 3 3 

CELKEM 33 32,5 34 33 132,5 

 

* Žáci 1. a 2. roč. volí jeden z předmětů Vv, Hv. 

 

 

 


